２０２１年４月

各  位

中部エレクトロニクス振興会

電 磁 環 境 委 員 会

委 員 長  野 島 昭 彦

オンラインセミナー iNARTE 入門講座開催のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

中部エレクトロニクス振興会 電磁環境委員会では、iNARTE 資格取得を目指している技術

者に対して、受験準備のためのセミナーを実施しており、今回、国内において iNARTE 資格試

験を運営されている KEC 様より、iNARTE 資格の意義、及び資格試験概要に解説をいただき、

資格に対する理解向上と受験動機づけの時間を設けております。また本講座は、多くの分野を

網羅しながらも、これから学習を始める技術者にも理解が得やすいようなレベルで、基礎的な

内容を中心とした講座となっています。

これから iNARTE の資格試験を受験しようとしている技術者の指針としてお役に立つと考

えておりますので、ぜひ本講座をご活用いただきますようご案内いたします。

敬具

記

１．日 時 ２０２１年６月２４日(木) ９：３０～１６：３０

２．内 容 EMC 入門のための電気回路

  iNARTE 資格試験について

  新 iNARTE 受験対策問題集【入門編】第３版に基づく問題の解説とその勉強法

３．講 師 名古屋工業大学 名誉教授  池田 哲夫 氏

  (一社) KEC 関西電子工業振興センター  稲岡 浩子 氏

  ビューローベリタスジャパン (株)  貝山 光雄 氏

４．環 境 PC やタブレットなどの端末と、インターネット環境が必要

５．受講資格 新 iNARTE 受験対策問題集【入門編】第３版 １冊購入につき１名の参加

６．受講方法 Zoom：登録メールアドレスに開催 URL を送付

７．受 講 料 ＜今年度購入＞本年度新たに新 iNARTE 受験対策問題集【入門編】第３版を

購入される方は、書籍購入をもって受講料とさせていただきます。

受講料(＝書籍代) 会 員：６,３７０円  非会員：８,３７０円（税込み、問題集・

池田氏テキスト(90 ページ)含む）

  ＜昨年度購入＞新 iNARTE 受験対策問題集【入門編】第３版を使用しますので

昨年度 入門編 第３版を購入済の方は池田氏のテキストのみを送付いたします。

受講料 会 員：５,３７０円  非会員：７,３７０円 （税込・池田氏のテキスト含む）

８．申込方法 受講申込書にご記入の上、メール・Ｆａｘにて下記申込先までお送り下さい。

９．申込期限 ６月９日（水）

10．支払方法 受講申込書を受領後、請求書をお送りいたしますので、代金をお振込み下さい。

  ６月１８日頃、テキスト（問題集）と Zoom URL をお送りします。

 ６月２１日になっても問題集が届かない場合は至急ご連絡ください。

11.申込･問合せ 中部エレクトロニクス振興会 事務局  Ｔｅｌ （０５２）６６１－６４７６

Ｆａｘ （０５２）６５１－５４６０  E-mail : cea@eleshin.org

※会員＝中部エレクトロニクス振興会会員

✣ スケジュール ✣

９：３０～１２：００

名古屋工業大学 名誉教授  池田 哲夫 氏

ＥＭＣに関係している技術者は、電気以外の分野からの参入も多く、最低限度の電気の知識が求

められます。従前は電磁気学から電気回路、規格など、ＥＭＣに関する分野を網羅して説明し、入

門講座とました。本講座では、電気の入門として電圧や電流の概念から、初歩的な電気回路の扱

いに終始し、特に過渡現象の解法はＥＭＣ問題の解決に重要であると考え、多くのページを割いて

説明しています。数式の説明に加えて、多くのグラフを示しました。

１３：１０～１３：５０

(一社) KEC 関西電子工業振興センター 専門委員会推進部  稲岡 浩子 氏

iNARTE-EMC 資格制度の概要についてご案内します。

１４：００～１６：３０

ビューローベリタスジャパン (株) 消費財検査部門

ニューモビリティーテクニカルセンター テクニカルマネージャー  貝山 光雄 氏

iNARTE 資格取得を目指している方を対象に、テキスト（問題集）を元にしたその問題と回答に至る

までの解説をします。また、みなさんが日々携わっている業務の分野から問題が出題されることが

多々ようなので、その受験対策のための勉強方法の指針について、参考書や資料を紹介しながら

説明したいと思います。

オンラインセミナー iNARTE 入門講座 受講申込書
月   日

会 社 名

住 所
〒

参加者名
フ リ ガ ナ

所属部署

電 話  E - m a i l

どちらかに○を

お付け下さい

昨年度購入し、

新 iNARTE 受験対策問題集【入門編】第３版を    持っている   ・   持っていない